cti li beni de epsa et anche dicto Sebastiano

obbliga se et suoi herede et cose et beni mobi-

li et immobile presente et fut, verranno
,

pt^o-

misero et convenero a dicto MJ" Bernardino

presenti stipulanti et recipienti prò se et suis

heredibus ^ dare et solvere fiorini centodieci a
boi. XL in questo modo cioè fiorini septanta

al principio de la pìctura de epsa tavola et

pictura et el resto al fine del lavoro cioè di-

cto frate Hieronymo fiotini cento a dieta ra-

gione in questo modo fiorini septanta da pi-

gliarse per parte del dicto Berardino dalfon-

dico del erede de Nicolo de ser Giapeco et

compagni depositati et relieti li per Melchior-
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re de Bor.., dirizate a dieta Chiesa per fare
picture in dieta Eeclesia _, et da ponerse al

fundieo de lAlphani et fiorini trenta a 40 prò-

mise dieto frate Hieronymo dicti nomi, ponerli

in dieto fundieo dAlfani et fiorini dieci dieto

Sebastiano promise de ponerli a dieto fundieo
da pagarse in dieti tempi .

Et (jueste cose promise de fare
de doi anni hogie incominciando et da finire

come seguita .

Anche promise dare a dieto M!" Berar-

dino fiorini tre a boi, quaranta per fiorino et

lui se tro^e le stantie atte al preposito suo del

pegnere , et tutte le altre spese sia tenuto epso

M,'' Berardino . Reeipientes ec, Juraverunt ec.

sub pena dupli ecquam penam ec: qua pena ec:

promiserunt facere confessionem ec, Rogans
me ec:

III.

Bernardino di Benedetto pittore dal Cardi-

nale Camerlengo per ordine del Papa ottiene in

aflìtio due lenimenti di terra nel Chiugi perugi-

no con decreto delio stesso Cardinale . Da li-

bro dell'Archivio camerale in Perugia dal 1492

al 1511 fol. 8 ter.

Raphael miseratione Divina S, Georgi ad
velum aureuni S. R, Eccl, Diaconus Cardina-

lis Dom, N, Papae Camerarius dilecto nobis

in Xpo Bernardino Benedieti civi civitatis Pe-
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riisi^G pìctori saluteni in Domino . Sincerae

dci>oiionis et fidelitatis fretiis quatemus erga

statum S. Ronianae Ecclesiaegerere comproha-

ris aliaque merita tua promerentur ut et spe-

cialibus favoribus et gratiis persequamur , Hinc

est quod de speciali mandato S. D, N. Papae

super hoc vivae vocis Oraculo nohis facto ^ ac

autoritate mei Camerarìatus officii , nec non

ex deliheratione in Camera Apostolica facta

praeseniium tenore- Locamus tibi et in ajjìctuni

sive liveIIuni concedimus duo tenimenta terreni

unum vero situm in Clusio perùsino in posta

casae majoris in vocabulo Poggio Saccho cui ah

uno est via quae vadit a via Crucis ad Cuglia-
nam^ ah alio macchia Cugliani^ a pede Macchia

vallis casae majoris et ab aliis laterihus fons
digliani j in dicto vocabulo Poggio Sacello vel

de la- Valle de bagno ad mensuram triginta

unius corhas vel circha prò parte sodum et prò

parte laborativum Aliud vero sodum macchia-

tum et huscatum cum tribus corhis terreni la-

borativi positum eliam in dieta posta Casae
majoris Clusi perusini in vocabulo la Macchia
de Cigliarlo et la band ilella cui ah uno est

via cjuae venit a via Crucis et via de monte

Acuglianoj alio est via cjuae vadit a le chia-

ne et alia lettera . Qiiod ienimentum est ad
mensuram viginti corbarum vel circha conti-

guum supradicto tenimento posito in vocabulo

Poggio Saccho quae alias Mercurio matti mo-
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Jìidìi cahallario de Perù sia ad cerinm iempus

rnituin vel de proximo flniendum licet prò no-

veni annis et XXP^, corhis grani anno cjuoli'

het et prò ut de praedictis latius apparet in re-

gistro postarum Clusii Camerae Àpostolicae Pe-

rusinae locata ratione ad viginti novein annos a

fine locationis dicto Marcntio factae principian-

do et ut seqidtur finiendo cum pieno usufru-

ctu dictoruni teninientorwn et cani jurihus et

pertinentiis suis concedentes etiam libi

pìenani fiacuìtalein dictorum tenimentorum pos-

s^issioneni libere aprehendendi omniarj, et sin-

gala facendi gerendi et excqaendi cjnae ad hu'

iusmodi locationis spectant et pertinent . Jc
ìnandantes Thesaurario Perusiae factori Clusii

oninibusque et singuUs aliis ad cjuos spectat

quatenus concessionem huiusniodi obsen^ant et

faciant ab aids efficaciter ubservari cjuauuiui-

deni locationem ideo facinius quia tu promisi-

sti te ita tenearis e! solvere sive consignare

Canierae Jpostolicae corbas triginta grani an-

jiuatim in Civitate Perusiae tempore recollet-

torum et realiter qiiod gramim si consignare

disiuleris ab omnijure concessionis huiusmodi ca*

das omnino . J^olentes quoque ab ipso Mar-
cuiio possessionem dictorum tenimentorum fini-

tis locationibus sibi factis immediate dimitti

debeat et tibi ejjlcaciter consignari . Qiiod iteni

si non feccrit possessionem ipsam Jibere apre-

hendere valeas ut praeferiur cum suis Ucentia

super hoc minime requisita non obstantibus con-

trariis quibuscumque in quorum fidem praesen-

tes fieri et sigilli nostri camerariatus offici

jussimus appensione communiri . Datum Romae
in Camera Apostolica anno a nativitate Do-
mini millesimo qnadringentesimo nonagesimo

quinto die vero Mensis Ponti/.

Sanetissimi Domini Nostri Alexandri Divina

Providentia Papae VL
V^isa in Camera Apostolica An, de J^iterbio*

Visa ut supra Do. de Capranica Game-
rae Apostolicae Clericus manu propria .

Visa ut supra V. Bujalinus Apostolicae

Camerae Clericus .

Rta et dupta

Visa Hadrianus in Cam, Apostolica .

Phy. de Ponte Corvo ,

A tergo Vo. Reg. in Camera Apostolica

L Pr. Cap. 30fol. LXIIIL

IV.

Avendo esposio Bernardino che quella ri-

sposta gli era onerosa ^ ne fa assoluto ^ e gli fa

ingiunto il solo canone di due libere di cera

bianca da darsi nella festa dell' Assunta con de-

creto del Cardina

Libro fol. 1 3 terg.

Raphael miseratione Divina titoli S, Geor-

gi ad velujn aureum S. R, E. Diaconus Car-

creto del Cardinale Camerlengo . Dallo stesso
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dinalis 25. iV. Papae Camerarius dilecto nohis

in Xpto Bernardino Benedicti ci^i et pictori

perusino salutem in Domino, Volentes y ut te-

nemiis , S. D, N. P, voluntatem et monita et

concessiones et gratias ciiicumqiie factas etprae-

sertini tihi dehitas exequi et adimplere , cum
sua Sanctitas eiusdem concessionem per nos ti-

hi alias de suo mandato de cjuihusdam leni-

mentis in Clusio Perusino prò responsione cer-

tae quantitatis grani annuatim qua Sanctitas

Ipsa te uberiori gratia prosequens conccssit ti-

hi dieta tenimenta sub certis aliis modis ^ mo-
do et forma prout in quidam mandato Suae
Sanctitatis manu signato constai ^ cuius qui"

dem tener talis est . Mota proprio : Cum di-

ledi fila Camerarius noster ac praesidentes et

clerici Camerae nostrae de mandato nostro ac

auctoritate Camerar, nostri ofjicii concessione

dilecto jilio Bernardino Benedicti ciii ac pi-

ctori Perusino duo tenimenta sita in Clusio

Perusino in casa majori sub vocabulo Poggio

Sacello^ unum et alterum la macchia juxta suos

confines ut ad viginti novem annos cum con-

ditione per idem Bernardinum singulis annis

solvere teneatur et consignare Camerae Aposto^

licae in Civitate Perusiae tempore recollectio-

nis corbas triginta grani , et quemadmodum
in litteris patentalibus in dieta Camera expe-

ditis plenius continetur , Quoniam accepimus

dictam responsionem dicto Bernardino onero-

XH

sam esse exigentihus ideo meritis Jidelitatis et

de^otionis quam erga jios et Romanam Eccle-

slam j et etiani ohsecjuium ipsius Bernardini

ex suo artificio Piatiirarurn in Palatio nostro

apostolico et etiam in resideniia Are. Castri

nostris Angeli non ahsqiie labore ^ industria, et

sumptu per ipsum factis prò quihus faiemur
tibi deberi recompensationem et prò incumben-

tiis modo necessariis expensis satisfacere necjui-

mus bonis cjuocjne aniplius animum nostrum

more cjuibus auctoritate apostolica presentium

tenore litterarum ipsius Camerae prò expres-

so et explicatis habenies in recompensam oper, . .

huismodi concedimus eidem Bernardino dieta

tenimenta ad dictum tempus XXVIIII anno-

rum, abscjue aliqua responsione solutione et con-

signatione dictarum triginta corbarum grani

annuatim a auibus eum totaliter absohinius ut

gratiose fibi remittimus . Teneatur iamen dictus

Bernardinus prò censu dictorum ienimentoruni

respondere ac solvere et praesentare Camere 4po-

stolicae Perusinae libras duas cerae albae et

in fésto Àssumptionis Beatae Mariae de Men-
se Augusti annuatim , Decernentes etiam con-

cessionem hujunnodi ad ipsum Bernardmum
ejusque heredes et in posterum subcessiones per-

tinere usque ad dictum tempus ^ quod quidem

tempus ex nunc incipi debere i^olumus subces-

sive continuandum et finiendum . Mandantes

propter per eosdem Canierarium ^ et Praesidcn-
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tes Camerae Apostolicae praefatae Thesaura-

rium Perusinum prò tempore existentem ac of
ficiales dictae Camerae Jpostolicae haec omnia
et singula ejjlcaciier adimpleri et ohseSicari eun-

dcmque Bernardinuin heredes et successores

pracdictos in possessione pracfata et libera per-

ceplione fructuum et emoliunentonim eorumdem
ienimenlorum manuteneri et defendi non obslan-

te ohligatione sua praedicta de solvendo trigin-

ta corbas ceteriiscjue contrariis quibuscumque .

Placet ad triennium ec. Et idcircho exi-

bito per te in eadem Camera apostolica eodein

mandato et habito desuper in ipsa Camera ma-
turo Consilio de mandato S, D. JV. Papae su-

per hoc vivae vocis oracuìo nobis facto ae au-

ctoritfite nostri camerariatus officj praesentem te-

jiorem juxta ejusdem mandati formam conces-

sionem ipsam per Thesaurarium Perusinum
prò tempore existentem ac officiales dictae Ca-
merae et illos ad cjuos spectat ea omnia efficaci-

ter adimpleri et observari non permittentes ipsum

praeter dicii mandati formam et tenorem cjuem-

libet perturbari et molestari sive de hujusmo-

di emolumentis tenimentorum eorumdem libere

uti statuent et curent sub poena nostri arbi-

trj non obstantibus omnibus cpiae praefata San-

ciitas ut promissum est voluit non obstari , In

quorum /idem praesentes feri facimus et nostri

sigilli camerariatus o(ficj jussimus appensione

oommuniri . Datum liomae in Camera Jposto-

llca anno saluiis Millesimo CCCCLXXXXVIL
die XXVIII. Mensis Julii Pontificatus S, in

Christo Patris et Domini nostri Alexandri Pa-
pae VI. anno quinto .

Visa An. de Viterbo

Pia, de Ponte Cor^o .

V.

I conduttori del Ghiugi ad onta di un tale

decreto ^ avendo voluto da Bernardino le tren-

ta corbe di grano nel 1497 il Papa Alessandro

VI. ordina che dai medesimi gli vengano restituite,

e che per altri due anni consecutivi non lo molesti-

no su di essa risposta , defalcando questa somma
dalla risposta che far doveano alla Camera li det-

ti conduttori del Chiugi , come dal seguente

Breve tratto dallo stesso libro dell' Archivio

della Camera Apostolica Perugina fol. 1 4.

Alexander Papa VI.

Dilecte fin salutem et apostolicam bene-

dictionem: dilecti fili Camerari nostri ac Praesi-

dentes et Clerici Camerae ApostoUcae de man-

dato nostro concesserunt dilecto Jilio Bernardi-

no Benedicti cii^i ac pictori perusino duo te-

nimenta sita in Clusio Perusino in casa ma-

jori sub vocabulo Poggio Saccho unum, et al-

terum la macchia Cigliani juxta eorum Jines
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cum conditione qiLod idem Bernardinus annis

singulis solvere et consigliare teneatur Carne-

rae Apostolicae in Civitate Periisiae tempore re-

colletionis corbas triginta grani qiiemadniodnm
in litteris patentalihus in dieta Camera Apo-

stolica expediiis plenins continetur _, et deinde

Clini dictus Bernardinus prò ohseqniis nostris

praestitis ^ et picturis in Palatio nostro /aposto-

lico et in Arce Castri S, Angeli non ahsque

lahoribus industria et maximo suniptu factis ^

esset creditor ipsius Camerae in non parila prac-
ci summa , concessimus eidem dieta tenimenta

tcrrae ahsque aliqua responsione solutione j et

consignatione dictarum XXX, corharum grani

a quihus eum totaliter prò dicto terreno absol-

i^emus et liberamus ac gratiose illas sibi remis-

simus . Mandavimuscfue propterea per eosdem

Camerarium et praesidentes Camerae Apostoli-

cae praefatae ^ ac Thesaurarium Perusinum prò

tempore existentem et ojjicialibus dictae Came-
rae Apostolicae remissionem hujusmodi et omnia

promissa efficaciter adimpleri et obsen>ari prout

in ipiodam nostro mandato ^ cujus tcnorem lue

prò expresso haberi s?olumus plenins continetur j

cum autem ut nunc ipse Bernardinus nobis re-

tulit conductores moderni dicti Clusi ipsum Ber-

nardinum non obstante nostra remissione prae-

dieta solutionem dictarum XXX, corbarum gra-

ni degeruni '^el dictas XXX, corbas grani eidem

Bernardino de dictis tenimentdms rctinuerunt ,
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JVos igitur volentes concessionem ipsius Came^
rarii hac remissione nostra praedicta eidem Ber-

nardino efficacem fore . Tenore praesentiiirn ti-

hi committimus et mandamus ut lileras ipsius

Camerari in libris consuetis ipsius T/iesau-

rariae et pariter registrari facias . Ac eisdem

conductor, prò praesenti anno ad restituendum

eidem Bernardino dictas XXX, corbas gra-

ni ejjicaciter » Et cum effectu et prò duohus

annis sequentihus ad desistendum a cjuihu-

scumque molestiis occasione dictarum XXX,
corharum grani auctoritate nostra cogas et coni-

pellas y et si preafati conductores dicti Clusi

antedatam nostrani commissionem cum dicto

emolumento conduxerunt ab praetio con-

vento cum Camera apostolica tantum de , , , ,

quantum de annis singulis dictae XXX, corbae

grani durante dicto triennio tempore recollectio-

nis valorem et de praesenti anno valuerunt . Et

id quod eisdem conductoribus et occasione de-

falcaveris in computis eidem Camerae per te

red.dendis computari mandamus , Datum Ro-

mae apud S^ Petrum sub anulo piscatoris

Die XXIlU, Octobris 1497. Pontificatus no-

stri anno sexto .

L. Podocatliarus ,

A tergo

Dilecto filio Thesaurario Civitatis nostrae

Perusiae .
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Il Cardinale Camerlengo d' ordine del Pa-

pa decrela che Bernardino Pittore sia per lutti

i ventinove anni liberato dalla risposta di tren-

ta corbe di grano ^ e che non solo per tre an-

ni 5 come era stato decretato prima , ma per

tutto il detto tempo non paghi alla Camera se

non il canone annuo di due libre di cera nel-

la festa dell' Assunta . Dallo stesso Libro fol.

16. ter.

Raphael miscratione Divina S, Georgi ad
J^elum aureum S, B, Ec. Diaconus Cardinalis

Domini Papae Camerarius . Dilecto nohis in

Christo Bernardino Benedicti Civi Perusino

Pictori salutem in Domino . Ex officio nostri

Camerariatus tcneniur jussa S. D, iV. Papae
ejjicaciter non modo adimplere^ sed adimp!eri

Jacere. Proindo cum siipcrioribus annis fuerunt

libi concessa duo tenimenta ierrarum in Clusio

Perusino cum satis conductoribus ad certum

tempus proni in litteris patantibus in Camera
apostolica desuper expeditis plenius coniinetur

ac postmodum cum Sanetissimus Dominus i\o-

ster Papa ex tuo artificio picturarum per te in

Arce S, Angeli ac in Palalio apostolicofacta-

rum intellexerit tibi bonam deberi recompensa-

tionem ^ cum in vigore concessionis hu-

jusmodi tenoris solvere singulis annis triginta
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corbas grani j (juod ìd onerosum libi erat re-

duxit ut prò censu dictorum tenimentorum sol-

vere deberes libras duas cerae albae Camerae
Jpostolicae Penisiae infesto Jssumptionis Beata e

Mariae Virginis de mense augusti annuatim .

Demum vero Sanetitas Sua volens tibi debitam

et majoreni recompensationeni ex piotaris j et

aliis multis per te factis in Arce et Palatio

praedictis dare j tecjue amplior. gratia prose-

gui concessionem praedictam dictorum tenimen-

torum ad triennium cum responsione dictarum

duarum librarum cerae albae tibi faetam ad
viginii novem annos extendit et extendi man-
davit prout in lilteris patentibus nostris ac si^

gnaturis suae Sanciilatis manu propria factis

apparet , cjuarum omnium tenore secjuitur et

est talis ut tenQr patentium nostrarum hujusmo-

di est . Raphael miseratione Divina S, Georgi

ad Velum aureum Sanctae Romanae Eccle-

siae Diaconus Cardinalis Domini Papae Ca-

merarius dilecto nobis in Christo Bernardino

Benedicti Civi Civitatis Perusiae pictori sala-

tem in Domino: sincerae devotionis et fidelità-

tis affectus quam erga Statiim Sanctae Roma-
nae Ecelesiae gerere comprobaris aliaque me-

rita tua promerentiir ut te spetialibus favori^-

bus et gratas prosequamur : Hinc est quod de

spetiali mandato S, D, N, Papae super hoc

vivae vocis oraculo nobisfacto de auctoritate no»

stri Camerariatus officii „ nec non ex d^lil^-
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ratione in Camera Apostolicafacia praesentium

tenorem . Locarnus tihi et in affictum , sine li-

ielluni concedamus duo tenimenta terreni unum
situm in Clnsio Perusino in posta Casae ma-
joris vocahulo Poggio Saccho cui ab uno est via

cjuae vadit a Fia Crucis ad Culianum
_, ah

alio via cjuae vadit ad viani Crucis ad San-
ctum Luterium j ab alio macchia Ciliani _, a
pede macclda vallis Casae majoris et ab aliis

lateribus fons Cagliani in dicto vocabulo Pog-
gio Sacello vel de la Valle del Bagno ad men-
suram triginta unius corhium vel circha prò

parte sodum et parte laboratorium j aliud ve-

ro sodum macchiatum arbustatum cum tribus

corbis terreni laborativi positum etiam in dieta

posta casae majoris Cinsi Perusini in vocabulo

la Macchia di Giuliano et la banditella cui

ab uno est via cjuae vadit a via Crac, e va

denante a Cagliano^ ah alio est via cjuae vadit

a le Chiane et alia luterà j quod tenimentum

est ad mensuram vÌ£finti Corhium vel circha

contiguum supradicto lenimento positum in vo-

cahulo Poggio Saccho q. alias Marcutio Mat*
tei Morelli cahallario de Perusia ad certum

tempus Jinituni vel a provimo fìniendum ^ vi-

delicet prò novem annis et XXV, corbis grani

anno quolihet et jjrout de praedictis latius ap-

paret in Registro postarum Cinsi Camerae Jpo-

stolicae Perusinae locata fuerunt ad. viginti no-

vem onnos a fine locationis dicto Marcuiio fa-
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ctae ex mandati incipiencLj et ut sequitur fi-

nicndum cimi pieno usufructu dictorum teni-

mentonwi et ciirn jurlhus et pertinentiis sids .

Concedinius etiam uhi hariim plenam

facaliaiem dictorum teninientorwn possessiones

libere apprehendendi omniaque et siugula fa-
cendi ^ gerendi j, et execjuendi cjuae ad
locatarios pertinent et spectant , ac mandantes

Thesaurario Perusiae
, factori Clusii ^ omni-

husque et singuUs aliis ad quos spectat qua-

tenus concessionem hujusmodi obsen>are ^ etfa-

ciant ab aliis ejjicaciter ohservari : Quam qui-

dein locaiioneni ideo facimus ^ q. tu promisisti

et ita teneris solvere sii>e con siornare Camerae

JpostoUcae Perusinae corbas triginta grani an-

nuaiim in Civitate Perusiae tempore recollectio-

num et realiter
,

qaod granurn si consignare

destiteris ab omni jure concessionis hujusmodi

cadas omnino. Volentes quoque ab ipso Mar-
cutio possessionem dictorum tcnimentorum fini-

tis locationibus sibi factis immediate dimitti de-

bere et tibi ejjicaciter consignari
,

quod etiam

si non fecerit possessionem ipsam libere ap-

prehendere i^aleas ut projertur super hoc

minime requisita non obstontibus contrariis qui-

buscumque . In quorum fidem praesentes fieri et

sigilli nostri Camerariatus offici scripsimus et

Jirmanius appensione communiri , Datmn Ro-
mae in Camera Apostolica anno Domini Mil-

lesimo CCCCLXXXXV, die prima Mensis De-
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cemhris Poniijìcatus Sanctissinii Domini Nostri

Alexandri Papae VL anno quarto . Tenor ve-

ro signaturarum hujusniodi signat

motu proprio .

Cum dilecti filii Canierarius noster ac
Praesidentes et Clerici Canierae Àpostolicae

de mandato nostro ac aucloritate Cameraria-
tits ojjìcj concesserunt dilecto filio Bernardino
Benedicti civi et pictori Perusino duo tenimen-

ta sita in Clusio Perusino in casa majori vo-

cahulo Poggio Sacello unum ^ et alterum la

macchia Cigliana juxta suos conjìnes et ad
XXVUH. annos cum conditione quod idem
Bernardirais singulis annis solvere teneatur et

consignare Camerae àpostolicae in civitate Pe-

rusiae tempore recolletionis corbas triginta gra-

ni ut quemadììiodum in litteris patentibus in

dieta Camera expeditìs plenius continetur .

Quoniam accepimus dictam responsionem dicto

Bernardino onerosam esse exigentihus meritis

devotionis et fidelitatis tam erga ]Sos et Roma-
nani Ecclesiam ^ ac etiam obsequiorum ipsius

Bernardini ex suo artificio picturarum in Pa-
latio nostro Apostolico et etiam in restaurata

Arce S , Angeli non ahsque labore ^ industria

et siimptu per ipsum factarum prò quibus fa-
tewiir sibi dari recompensatio et prò incumben-

tibus nohis necessariis promissis satisfacere mit-

timus honisque causis animum nostrum moven-

tibus j auctoritale Apostolica praesentium tenore
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plicatis habentihus in ricompensam Imjusmodi
concedimus eidem Bernardino dieta tenimenta

ad certum tempus XXVllII, annorum cihsfjue

alicjiia responsione solutione et compensatione

dictarum triginta corharum grani annuaiim ^

a quìbus enim totaliter ahsolvimus et libira^

mas ac gratiose tihi remittimus : teneatur ta-

men dictus Bernardinus prò censu dictorum

tenimentorum respondere et sohere ac praesen-

tare Camerae Jpostolicae Perusinae libras

duas cerae albae et in festo Assumptionis Bea-

tae Mariae de Mense Augusti annuatim . De-
cernentes etiam concessionem hujusmodi ad
ipsum Bernardinum ejuscjue heredes et in pò-

sterum subcessores pertinere usque ad dictum

tempus
5
quod quidem tempus ex nunc incipe-

re debere ^olumus subcessive continuandum et

finiendum . Mandantes propterea per eosdem

Camerarium et Praesidentes Camerae Apostoli-

cae praefatae Thesaurariuni Perusinumpro tem^

pore existentem ac ojjiciales dictae Camerae
haec omnia efficaciter adimpleri et obsen>ari j

eundemque Bernardinum heredes et successo-

res suos supradictos in possessione pacifica et

libera perceptione fructuum et emolumentorum

eorundem tenimentorum manuteneri defondi non

obstante obligatione sua supradicta de solven-

do dictas triginta corbas grani j, ceterisque con-

irariis quibusquam placet ad triennium ce: te-
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rwr alterarum signaturae est . . . Cum postmo^

dutn iiUcllexerìmus eundem Bemardinum pi-

dorèni multa alia ex suo artificio in dieta

Arce j et in Palatio fecisse ^ unde debetur

ci recompensa ac suorum lahorum re-

tributio j inlendentes itacjue cum ampliori fa-
v^ore et gratia pròsequi j concessionem praedi-

ctam non obstante quod ad triennium illarn

Jecerimus ad XXVIIIL annos ut profertur

extendimus et concessum esse volumus prout

superius est expressum modo et forma praedi-

ctis j mandantes per Canierarium et qfficiales

Camerae promissa omnia exequi et adimpleri

ad XXVIllh annos solutis dumtaxat dictis

duabus libri$ cerae . Et proinde ac si ad
XXVIIIJ, annos et non ad triennium per nos

concessio praedicta facta extitisset non obstan-

tibus quibuscumque ut profertur . Placet ec,

JVos itaque volentes ejusdem Sanctitatis man-
data ejficaciter adimplere , habita super hiis

eticità in Camera Apostolica matura deliberalio^

ne tam i^igore mandatorum praedictorum quam
etiam auctoritate nostri Camerariatus qfficii prae^

sentium tenore concessionem praedictam ad dictos

annos XXVIHI. modo et forma suprascriptis

et cum censu dictorum duarum librarum cerae

albae in dicto festo sohendarum annuatim fa-

cimus et extendimus ac observari debere vola-

mas, Mandamus propterea Tlwsaurario Peru^

sino prò tempore fadori Clusii et qficialibus
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Camerae Jpostolìcae dictae Cwìtatis Penisiae

ut haec omnia ejficaciter ohservent dictaciue te-

nimenta uhi tràdant atqae consignant , laho-

ratorihus quoque et coloniis „ sive responsalibus

et locatoribus eoriindem tenimentorum^ sii^e par-

tis ipsorum et ilìis ad quos spectat ut tihi ju-

sta formam lacationis ^ ac ut laboratores et

colonii tenimentorum hujusmodi Camerae Apo-

stolicae ante factum tihi concessionem per di-

ctam respondehant respondere debent efficaciter

de JructibuSj, redditibus et emolumentis dictorum

tenimentorum et cujus omnibus et singulis con-

ductoribus Clusii forma prout superius apparet

et perinde censeri et reputari debent concessio-

nem hujusmodi tihi fuisse factum cum dicto

censu duarum librarum cerae albae et ad vi-

ginti noi>em annos per dictos ac si a principio

facta fuisset j ponentes te in locum juris pri-

vdegiorum dictae Camerae Jpostolicae tamquam
procuratorem in rem tum constitutum in ac su-

per dictis tenimentis juribusque ac pertinentiis

suis prò dicto tempore viginti novem annorum
non obstantib'us contrariis quibuscumque et sub

poena nostri arbitrii . In quorum fidem prue-

sentes fieri et sigilli nostri Camerariatus of-

fidi jussimus et fecimus appensione communi-

ri . Jctum Romae in Camera Apostolica an-

no natii>itatis Dominicae millesimo quadringen-

tesimo nonagesimo octavo die i^ero quinta IVIen-

sis Februarii Pontificatus Sanctissimi in diri-
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sto patris et Domini nostri Domini Alexandri
Dimia proi^identia Papae VL anno sexto .

Phi, de Ponte Con^o .

VII.

Nello stesso anno 1498. essendo nato il

dubbio se la detta esenzione fosse in compen-
so delle sue fatiche , o pure se non pagando
le dette due libre di cera s'intendesse che ve-

nisse perduto ogni diritto sui detto lenimento

di terra , il Papa Alessandro VI. con un' am-
plissimo Breve dichiara che la somma di tren-

ta annue corbe di grano per anni 29. si deb-

ba intendere al Pinturicchio ceduta in iscorapu-

to di quel mollo più che dovrebbe avere per

le sue fatiche^ e che lasciando ancora di paga-

re le due libre di cera , ne egli ne i suoi ere-

di e successori s^ intendessero decaduti sui di-

ritti dei delti terreni . Dal Libro citalo foglio

17. ter.

Alexander Pap. VI.

Dilecte fila saliitem et apostolicam bene-

ditionem . Dudam i^olentes te qui de nohis et

Sede Jlpostolica in pingendo et exornando Pa-

latium nostrum et Arceui Saneti Angeli de

Urbe per nos instauratam , henemeritus et ali-

atta gratia prosegui manda^imus dilecto /ilio
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nostro ec. Sancii Georgi de auro Cardinali Ca-
merario nostro ut tihi duo teninienta in Clusio

Perusino justa suos conjines ad certuni tamen

expressum tempus ac longe concederei j (juo in

dicto tempore dura^it , triginta corhas grani

mensurae illius patere Camerae Àpostolicae Pe-

rusinae singulis annis tempore recollectionis

respondere teneris . £t deinde videntea quanta

solertia in dicto artificio depingendi et exor-

nandi et quot labores etiam ultra mer-

cederà tuam cuni persona et famulis tuis su-

stineres te uberiori gratia ut aliquem fructum
tuorum laborum reportares dignam judicantes

libi responsionem. dictarum XXX- Corbarum
grani ad triennium dumtaxat ex ^odem tem-

pore dictorum XXVIIII, annorum relassui^imus

^olumusque ut illarum conductio ipsius

Camerae deterìoreiur in illius recognitionem duas

libras cerae albae singulo anno dicto triennio

durante in festo Assumptionis Virginis

Camerae persolvere deberes . Postremo vero

cum tu in tuo artificio praedicto perseverando

in dietis Palatio et Àree etiam lahores et in-

comoda tot pictaras et ornamenta effeceris quod
jam in notabili summa pecuniarum exinde

creditor J'actus esses , et propter gra^^es expen-

sas et opera ips, . , Canierae incumbentia un-

de libi satisfieri posset , non facile occurrebat

habentes considerationem quod responsio dieta-

rum XXX, corbarum grani g^t praediclun},
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tempus dictorum XXVIHL annonim non ho-

ììam summam dic/arum peciiniarum ascende-

batj hahita rationt meritorum tuoriun ac fidei

et devotionis erga nos et Apostolicam Sedem
ptaefatam ac justam censenies ne operani ^

tempus et impensam perdere cogeris tihi dictas

XXX. corbas grani ad praedictos XXJ^IIIL an-

nos remissimus , teqae ah illarum praestatione

et consignatione poenltus et totaliter absoli^imus et

liberamus ^ ac volunius ut illarum loco in reco-

gnitioneni juris ipsius Camerae prò illius condu-

elionis conser^atione singulis annis dictorum vi-

ginti novem annorum praedictas duas cerae li-

bras eidem Camerae in dicto feslo Assumptionis

sub certa condìtione tam expressa persolvere te-

reris : mandavimusque praedicta libi ac here.'

dibus et successoribus tuis efjicaciter observari quo-

rum mandatorum, vigore tam vivae vocis oracu-

lo
5
quam in scriptis per nosfactis , Idem Carne-

rarius habita de praemìssis matura consultatio-

ne et matura deliberatione in Camera Aposto-

lica tibi dieta tenimenta modis et forniis praedi-

ctis concessit prout in diversis litteris et manda-
iis nostris ^ etiam manu nostra propria signatisj

et litteris patentibus ejusdem Cardinalis cum in-

sertione dictorum mandatorum^ quorum omnium
et singulorum tenores praesentibus prò expres-

sis haberi volumus plenius continetur . Cum
autem .... nobis nuper exposuisti ne in dubium

revocetur an remissio et liberatio hujusmodi
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responsionis diclanim XXX, corharum grani

tibi ut praefertur facta intelUgatur in recompen-

saiionem laborum , et satisfationem oxpensa-

nini per te in dictls picturis et ornamentis fa-
ctarum aut non respondendo de dictis duabus

librìs cerne ad dictain diem Jssiimptionis ex

alienilo Jorsan casii ut teneris a tuo jure cadas

sive alias desuper molesleris tempore praece-

dente suplicasti nobis hwniliter ut tibi in prò-

niissis opportune prov^idere de benignitate apo-
stolica dignaremur . ]Sos iniuitu praefatorum

meritoruni tuorum capientes ut gratius tibi a
nobis concessa tu ac heredes et successores tui

in pace et quiete fruamini ^ ad tollendum

omnern dubium diciani summam pecuniaruni

tibi per nos et Camerain Jpostolicam census

praedicius debitnm fuisse et deberi dictamque

Canterani ad illdm solvendam tibi ac here-

dibus et successoribus tuis prò dictis efficaciter

obligatani essCj et obligari et ...... relapsationejn

remissionem dictarwn XXX, corbarum grani ad
dictum tempus viginti novem annorum in compen-

sationeni lahoruni tuorum ac excomputationem

et satisfationem dicti tui crediti tibi factas fuis-

se et esse et si forte dictas duas libras cerae

ad dictam diem tu aut heredes et successo-

res tui praedicti non persoli>eritis j tu aut ipsi

in mora fuisse^ et essCj, aut a vestro jure re-

cesisse minime censeamini ; ncque ad id dum-
taxat aids remediis opportunis compelli possitis
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ad satìsfacendum eidem Camerae de dictis li-

hris cerae persohere dehetis cjuodque ad prò-

bandum piene te esse Camerae praefatae ere-

ditorem ex causa praedicta in longe etiam

majori summa fjiiod est eorum valor et exti-

matio dictarum XXX, corhariun grani praedi-

ctorum XXf^IIII. annorum .... nosirae litte-

rae et in eis contenta per nos facta confessio

nostra sufjlciat et alterius prohationes admini-

ciilum non exigatur Apostolica auctoritate te-

nore praesentium decernimus et declaramus ac

ita ab omnibus intelligi et interpretari ^ tibique

ac heredibus ac successoribus tuis praedictìs

omnia promissa inviolahiliter observari dehere

auctoritate et tenore prò dictis statuimus et or-

dinamus nunc conductoribus Clusii perusini

praedicti praesentihus et prò tempore existenti^

bus ex hoc alicjùod forsan praejudicium gene-

retur tuque aut heredes et successorcs tui prae -

dicti ab illis ullo uncjuam tempore desuper mo-
lestemini . Volumus ac dilecto filio Thesaura-

rio Civitatis nostrae Perusiae praesenti et prò

tempore existenti per praesentes praecipimus et

mandamus quatenus omnis responsionis dieta-

rum triginta corharum grani eisdem XXVIIIh
annis durantihus esse loco tui ac heredum et

successorum tuorum praedictorum assumendo
de dictis XXX. corhibus grani sumptibus Came-
rae Apostolicae emptis singulo quoque anno
tempore recollectionis si ipsi conductores gra-
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num voliierìnt : aliociuìn de valore praetioqu6

dictae triginta corbes grani prima die sabati

mensis Augusti in foro perùsino prò tempore

valebunt integre et cum effelu respondere et sa-

tisfacere ac ad computum praefatae Camerae
ponere et adnotare nec non tibi efficacis defén-

sionis praesidio adsisiens in prhmissis te ac

heredes ac successores tuos praedictos a dictis

conductoribus seu (juibusvis aids molestare aut

impedire volentibus tueri et defendere teneatur

et debeat ita ut dìcti conductorres nullum jus

aut ..... sea regressum contra te aut here-

des et successores tuos praedictos desuper ha-

bere valeant ^ necjue illis competat tamcjue he-

redes et subcessores tui praedicti eisdem teni-

mentis ad praedictum tempus viginti novem an-

norum libere et expedite abscjue alicjua ratio-

nis redditione seu quavis alia, prorsus difcul-

tale propter dictarum duarum librarum cerae

ut promitiitur recognitionem frui ^ ufi et gau-

dere possitis et valeatis non obstantibus consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis omni-

busque iJlisquae nos in dii^ersis litteris et man-
datis nostris j ac praefatus^Camerarius in suis

patentibus praeductis volumus non obstare ac

quod tu nec tibi praeterquam in praesentibus

litteris nostris praefatarum pecuniarum credi-

ior appareas nec non ipsius Camerae Jposto-

licae stilo ceterisque contrariis quibuscumque

mandamus insuper q, praesentes nostrae litte-
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rae ad futuram memoriarn nane praesens de*

claratio et voluntas nostra depereat in praefa-

ta Camera /apostolica una citm dictis paten-

iibus litteris Carnerarj inter alia similia denu-

merata ^ et suhcessive in Cameram nostrani

perusinam per notariiun puhlicuni ipsius Ca-
irierae autentice registrentur tihicjue integre et

illese restiiuantur .

Datum Boniae ajnid S, Petrum sub anu-

lo piscatoris die XVL Maj 1 498. Pontijìcatus

nostri anno sexto •

Hadrianus

A tergo vero : Dilecto fdio Bernardino

Penedicti Civi et Pictori Perusìno .

^. in Camera Apostolica L, primo Cap^

Domini Jlexandri VL,folio i 62. per me
, . , de Casello ,
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vili,

Si concede al Pinluricchio un lenimento

di terreno di circa otto salme per anni venii-

nove n^l Chiugi col canone annuo di due fio-

rini d'oro. Dallo stesso Libro foglio 95.

BoNiFACius Comes de Cuppis Perusiae ec.

J^ice thesaurarius et in hac parte Camerae
Apostolicae Comissarius .

Spectahili i>iro Bernardino alias Pentoric-

t chio de Perusia salutem in Domino . Compa-
misti coram nohis nuper ^ et cjuasdam litte-

ras canierales produxisti petistique juxta illa-

rum tenorem desuper procedi et effectuari exe-

qui quarum quidem harum tenor et continen-

, tia sequitur et est talis : videlicet : spectahili

viro Domino Bonifatio de Cuppis de MontefaU
cone Kicethesaurario Perusino ut amico nostro

carissimo .

R. Episcopus Alhanensis Cardinalis S,

Georgi Domini Papae Camerarius : Spectahi-

lis vir amice noster carissime salutem . Expo-

ni fecit nobis in Camera Apostolica Bernardi^

nus alias Pentoricchio de ista digitate quod

ìpse possessiones octo salmarum terrae vel cir-

ca in territorio Clusii et Poggio de J^agne

nuncupatas ips, Camer. spect. et pertinentes cum
convenienti responsione ad annos XXVIIIL sibi

cuperet nos utilitateni ejusdem Carne-
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rae et ejus pelitioni pro^.ùdere et consiclere cu-

pientcs : de praemissis tuni non aliter ùiforma-

ti : de mandato Sanctisslml D. JSostri Papae
vhae vocis oraculo super hoc nohis facto : et

auctoritate nostri Canierarialus ojjlcii tenore

praesentium vohis committimas j et mandanius
cjnatenus si duxeritis in evidentem Camerae
utilitatem ciim responsione duorum Jlorenorum
auri de Camera singidis annis in festo beato-

rum Petri et Pauli Jpostolorum de mense Ju-

nii sohere ^ cedere dictarum otto sai-

marum terrae eidem Bernardino ad dictum

tempus facere non differatis instrumenta et seri-

pturas desuper necessarias et opportunas eidem

conficendo conirariis non ohstantibus quihuscum-

que . Datum Romae in Camera apostolica die

XXVIllL Mi MDFL
Do. de Juvenihus .

Qidhus liiteris ea qua decuit reverentia

receptis et hahitis informatione quod si terrae

adirne incultae ad cultarum reducerentur cum
aliqua responsione flenda in ewlentem utilita-

tem ipsius Camerae cedit : ac visis et conside-

ratis omnibus quae desuper consideranda fue-
runt et sunt : K?olentes commissionem nobis sic

ut praemittitur factum exequi _, ideo salmas

octo terreni in loco seu vocabulo vul-

gariter nuncupato el Poggio de piagne ut prae-

Jertur existens prò viginti novem annis proxi-

me futuris prò canone censu et recognitione
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dominj diiorum florenorum auri de Camera
singulo anno in festo Beatorum Apostolorutn

Petri et Pauli de Mense Junj nohis et succes-

soribus nostris prò tempore existentibus prò Ca-
mera Apostolica recepturis per te soh>endorum

tenore praesentium concedimuSj, locamus et as-

signamus : mandantes omnibus et singulis la-

horatoribus et coloniis ac aliis ad quos spectat,

seu spectare poterit quomodo libere in futura

m

cjuaienus te Bernardinum praedictum in dictis

octo salmarum lenimenti terrae et tibi ut

supra concessi locati et assignati possessionempo-

nant dicto mginti noi>em annorum spatio duran-

te manu teneant et defendant dummodo a te

anno quolibet ut praemittitur census duorurn flo-
renorum auri de Camera prò canone censu et

recognitione dominj praefatae Camerae pròmis-

so modo persoli>atur y et solutionem ipsam per

hiennium non praetermiseris . Ac de reducendo

dictum tenimentum terrae ad culturam et re-

linquendo illius possessionem liberam et expe-

ditam in fine dictorum viginti no^em annorum
Camerae Apostolicae informa autentica et obli-

ges . In quorum Jidem praesentes fieri et scri-^

hi Jecimus per infrascriptum cancellierium no-'

strum sub fide nostri sigilli . Datum PerusiaQ

die XFIIL Augusti MDFL
Omisso sigillo

Petrus Paulus

Falcon. Comes Man. pr.
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IX.

Ricordo trailo da un libro di Memorie dell'

Archivio della fabbrica del Duomo di Orvieio
,

che Incomincia dal 1484. al 1500 e pubblicalo

dal Padre della Valle nella Storia di quella

Chiesa pag. 316,

A di 30. Decembre 1489. M. Pietro di

Cristoforo della Pieve penctore fu accondotto

a disegnare tutta la volta della cappella nuo-

va : cioè dal peduccio della volta in su chon

volunta et presentia di Antonio di Simoncelli

canierlingo della fabbrica cho (juesta conditio-

ne chel sopradetlo chamerlengo gli de oro et

azzurro ultramarino et daghe i pontefatte ....

et d. Maestro pentore se obliga di mettere tut-

te r altre colore el suo maeistierio ... et per

salario ducute ducento da charline X.

et la casa per suo habitizio et promise

principiare el detto lavoro a mezzo aprile .
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)

Scrina fra i Soprastanti della •fabbrica del

Duomo di Orvieto tratta dall' Archivio della

medesima fabbrica j e pubblicata dal P. della

Valle nella Storia di quella Cattedrale pag. 315,

Die XXX. Decemh. MCCCCLXXXIX.

Cum multis elapsis annìs videlicet XLIV^.
curri fuit inceptum pingi CappdL noi>, et adirne

sint pontes et numquam fuit prosecutum in de-r

decus D, F. et ecclesie esset bonum quod
compleretur ad honorem Del et gloriosissime

V^irginis Marie et honorem ecclesie et totius

Civitatis et nunc vejiit quidam Mag. Petrus

Perusinus famosissimus pictor in tota Italia ut

apparet experientia in Palatio apostolico Ro-

me ec.

Qui d. Magister Petrus comparuit in d,

congregatione et dixit vidisse dictam CoppeU
lam et petiit et dixit velie prò suis laboribus .....

ducatos mille quingentos omnibus suis expensis

et pingere , . . . - exceptis pontibus calce ^ auro

et azurro que ei tradantur .

Fuit conclusum ...... quod faciat opus

..... a peducis volte super et prò pretio ha-

beat ducatos CC. ad carlenos X. prò singulis

et domum prò habitatione aurum et azurrum
et pontes et calcem j et alias expensas facict
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ipse Mag. Petrus ciim historìis ad heneplacituin

camerari et supresthiim _, et Jìguras debeat ipse

Mag,facere a medio supra *

jéntonius Simoncelli camerdrius excellen-

tissimo Mag, Pictori M. Petro Christophori de

Castro Plehis dedit ^ * . . . ad pingendum voi-

tas Cappelle nove . . i . . . videlicet celum voi-

tarulli et arcus usque ad peduccios .

Item d. Magister teneatur pingere cum figuris

et storiis declarandis per d. carrierarium ....

et compiere picturas d, volte iricepte pingi , Item

promisit incipere d, laborerium et picturas in

medietate mensis Jprilis proxime futuri

et pingere per totum estatem ec,

XL

Istrómenlo di locazione per le pitture che

dovea fare nel Duomo di Orvieto Pielro Peru-

gino, tratto da uu Libro di Rlformanze del 1 484.

ai 1526. dell'Archivio del Duomo di Orvieto,

e pubblicato dal P. della Valle nella Storia di

quella Chiesa pag. 316.

In Nomine Domini Jm, Anno a nat, Drii

Millo, quadrigrho. nonagesimo . Indi octava

temp, Pont, SS, in Xto Patris et Dni. Nostri

Dni, Innocentii PP,octavi trigesima mens. De-
cenihris premissis anterioribus deliberationibus

.
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a. D. Locumtenentis et ìpsorum DD, Con-

scrvatorum superstitum et aliorum Cwium ....

spectahllis vir Antonius Simoncelli mercator et

civis urhevet. hon Camerarius operis ....

d. noe locaifit ec.

Item d. Cam: promisit feri facere pon-

tes dare azurriim et aurum do-

mum
Itera d. Mag promisit, pingere ....

de Jìguris et storiis dandis et pingere

arcus et vacua usque ad peducios ita et

taliter quod omnes volte et arcus et va-

cua sint pietà .

Item incipere lahorerium in med. mensis

Aprilis et pingere quocjue pingi potcrit .

Item pingere manu propria omnes figuras

Jlendas in d, voltis et maxime facies et omnia
membra fgurarum omnium a medio figure su-

pra et quod non possit pingi sine ejus presen-

tia sine voluntate et licentia ipsius Camerari

.

Item teneatur mietere omnes colores ...
honos j pjerfectos et pulchros .

Item facere omnes figuras honas

pulchras et ad perfectionem ad jud. cujuslib.

boni Mag.
Et Camerarius promisit eidem Mag»

Petro .... ducatos ducentos carlenor. ad rat,

decem cari, prò quolib. ducato de tempore in

tempus prout pingeret prò rata
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Que omnia promiserunt ad penar.

dupli actiun Urhi^et. in camera Fahri-

ce residentia d. Camerariipresentibus Mag.Ja-
cobo de Bononia piotare : Taddeo Johiìis Gin-

rardi: Mag, Senso Bartolomei: et Mag. Jntonio

Chiarelle: et Mag, f^ito de Senis,. . . testibus ec.

XH.

Riformanza dei Soprastanti alla fabbrica

del Duomo di Orvieto pubblicata dal Padella Val-

le nella Storia di quella Metropolitana pag. 317.

Xr. Januari MCCCCLXXXXII. Cum
Magister Petrus qui promisit pingere d. Cap-

pellam non veniat et multis videatur

quod deberet provideri de alio Magistro ^ quid

agendum ?

XXJ^IIL Aprilis providus vir

Mag, Petrus pictor de Castro Plebis fuit con-

fessus habuisse ducatos X, ad rat. X. carleno-

rum solutionis coptimi picture Cappelle nove

per ipsum fiende qui sunt in manu M, Cri-

sostomi (^) .

/. Mali cum opus sit aurum et

azurum et Mag, Petrus sit de proximo

veìiturus ad pingendum ec.

(1) Ma porche Pietro non si recò mai in Orvieto, que* Soprastanti

ripeterono da Crisostomo d" Orvieto pittore i 10. fiorini . Padre della

ralle op. cit. pcii^. 135.
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XIII:

Breve di Alessandro VI. alla Comunità di

Orvieto j con il quale gli accorda Bernardino

Pinturicchio. Presso il Padre della Valle nella

sua Storia del Duomo di Orvieto pag. 136.

(Extra) Dilectis filiis Consilio et

Communi Cii>itatis nostre Urhev. ec.

( Intus ) Jlexander PP. VL Qiiia

diJectus Jìlius Bernardinus perusinus pictor ex-

pediturus est nonnullas picturas cjuas in nostro

Palatio per eum fieri fecimus non pò-

terit adirne se conjerre ad perficendum opus

picture (juod in Ecclesia B^ M. /^. istius ci-

vitatis Idcirco hortamur vos ut donec que

prò nobis facturus sit absolverit _, alicjuo tem-

pore expectare velitis .

Dalum Romae die XXIX, Martii Pontif.

anno primo.

D. Floridus .

XIV.

Riformagione dei Soprastand alla fabbrica

del Duomo di Orvieto per licenziare Bernardi-

no Pinturicchio ^ tratta dall' Archivio di quella

fabbrica ^ e pubblicata dal P. della Valle nella

Storia di quella Chiesa pag. 318.

XFIL Novemhr. MCCCCLXXXXIL Cum
Mag, Bernardinus pictor protestatus fuerit Ca-
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merarìo de expensis , damnis et interessìhus of-

ferendo cjuod per ipsuni non stat quia opus in-

ceptum in minori tribuna Ecclesie non perfi-

ciatur secundum ejus oonductam et petit vide-

ri azurrum in d. fabrica et si facit ad prò-

positum .

Dominus Simon Granocti unus ex super--

stitibus surgens pedibus dixit quod Camerario

detur licentia prosequendi laborerium

voltar, inchoatarum in d. E. et Magistros con-

ducendi .

Item dixit qiiod cum. una cum Ser

Johè. Michelangeli mleat instrumentum condu-

ctt dicti M, Bernardini pictoris et si fieri pò-

test detur eidem licentia : cum picture huc usque

facte non faciant ad propositum .

XIV, Decembris primo quod inveniri de-

beat pecunia prò emendo azurrum et aurum
prò perficendis voltis inchoatis .

XV.

Altra riformagione se si dovea di nuovo

allogare a Pietro Perugino il proseguimento del-

le pitlure incominciate del B. Angelico nella

Cappella della Madonna di S. Brizio nel Duo-

mo di Orvieto , tratta dall' Archivio di quella

fabbrica , e pubblicala dal P. della Valle nella

Storia di quella Chiesa pag. 319.

XXIX. Junii Congregatis .... pro-

positum fuit quod . Magister Petrus de
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Castro Plehis cui olim locata fiiìt Cappella

nova desuper scripsit quod si vult sibi prò-

videri de honesto pretio ojfert se reversurum ad
perficendum prefatum laborerium^ deliberav.quod

miitatur expensis fabrice prò dicto Magistro

Petro quomodo et (jualiter de pretio velit

tractari a ci, fabrica .

In nomine Doni, amen . Anno MecccLxxxxix»

J^.^Jprilis congregatis conservatoribus pa-

cis superstitibus . Placido Oddi Camerario .

Comite Carletto de Corbaria attenta li-

centia generali eidem Cam. concessa ut saprà

(jualiter laborerium Cappelle nove perjìcialur :

et jam scripserit M. Petro perusino pictori

prout d. Cam: habuit in commission. et habito

responso a d. Mag. Petro se non posse seu vel-

ie in presentiarum venire ad perjicendum pin-

gère d, Capellam novam et esse valide bonum
quod d, opus perjiceretur ad laudem et hono-

rem D. JS'. /. C et sue gì. Matris V. M. to-

tiusque hujus Magnifice civitatis Urbvet. dedu-

citur nane ad notiiiain quaienus ad prcsens ve-

nit huc ad Urbemv, quidam Mag. Lucas de

Cortona Jamosissimus pictor in tota Italia prout

dicitur et ejus experientia apparet in pluribus

locis ut ipse Magister Lucas et Crisostimus

Fiani et alii de eo plenum notitiam habeant

et dixerunt fecisse multas pulcherrimas pictu-

ras in diversis Civitatib. et preser- tini Senis

si placet te
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Qui omnes congregati unanimiter hahito

super hoc maturo colloquio et ratiocinio delibe-

ra^erunt cjd. d^ Mag. Lucas introducatur et

audiatur .

Qui Mag. Lucas comparuit in dieta Congr.

et dixit se ridisse dictam Capellam noi^am et

(juidquid Jìendum in ea sit et petit prò

ejus lahorihus ducatos ducentos ad rationem

duodecim cari, papalium prò ducato et omni-

bus suis expensis pingere a cordonihus supra

exceptis pojitihus calce et arena ec. et ohtulit